
Manuál pro užití loga 
 

Zprostředkujícího subjektu  
Operačního programu Doprava 2014–2020

a

Státního fondu dopravní infrastruktury



Obsah

1	 Užit í 	 loga	Zprostředkujícího	subjektu	Operačního	programu	Doprava	2014–2020

a. Úvod .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

b. Základní  var ianta loga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

c.  Inverzní  var ianta loga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

d. Ochranný prostor loga  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

e.  Def in ice barev  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

f .  Použi t í  loga v kombinaci  s logem EU .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

g. Angl ická verze loga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

2	 Užit í 	 loga	Státního	fondu	dopravní	 infrastruktury

a. Úvod .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

b. Základní  var ianta loga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

c. Verze loga pro menší  vel ikost i  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

d. Inverzní  verze loga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

e. Inverzní  verze loga pro menší  vel ikost i .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

f .  Ochranný prostor loga  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

g. Def in ice barev  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16



Úvod

Logo Zprostředkujícího subjektu OPD 2014-2020 bude použito pro 

všechny projekty financované či spolufinancované z prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury s výjimkou projektů, u kterých 

bude použito základní logo Státního fondu dopravní infrastruktury 

(blíže viz kapitola 2 – Užití loga SFDI).

Logo bude příjemcem užíváno dle ustanovení příslušných smluv 

uzavřených mezi Státním fondem dopravní infrastruktury a příjemcem 

finančních prostředků. V případě projektů OPD se příjemce při užití 

loga bude dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce OPD 2014-2020.

Logo Zprostředkujícího subjektu OPD 2014-2020 je v průběhu aktuálně 

probíhajícího programového období EU zastřešujícím vizuálním prvkem 

pro infrastrukturní projekty a akce financované a spolufinancované 

z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.

1 a.

3



Základní
varianta loga

Základní varianta loga se používá ve všech 
případech, kdy není vhodnější inverzní varianta.

(1.) barevná verze

(2.) stupně šedi

(3.) černo-bílá verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga
je stanovena výškou 10 mm.

4

1.

2.

3.

1 b.



5

Inverzní
varianta loga

Inverzní varianta loga se používá v případech, kdy je 
podklad určený pro umístění loga příliš tmavý. Logo se 
může umístit na pozadí tvořeném fotkou v případě, že 
daná oblast je dostatečně jednolitá. V případech, kdy 
podkladová fotka není dostatečně jednolitá a text u loga 
EU není na pozadí čitelný, je třeba doplnit jednolitý bílý 
podklad v minimálním rozměru ochranné zóny.

(1.) barevná inverzní verze

(2.) inverzní verze ve stupních šedi

(3.) černo-bílá inverzní verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga
je stanovena výškou 10 mm.

5

1.

2.

3.

1 c.



6

Ochranný
prostor loga

Ochranný prostor loga je zóna, do které se 
nesmí umísťovat jiné grafické prvky. Ochranná 
zóna loga “A” je určena poměrem 1/3 výšky 
loga “X” od kteréhokoliv okraje loga. Do 
ochranného prostoru loga nesmí zasahovat 
žádné grafické prvky či text.

Příklad: Pokud je výška “X” 6 cm, pak do 
prostoru kolem loga (respektive od kteréhokoliv 
jeho okraje) nesmí ve vzdálenosti 2 cm 
zasahovat nebo být umístěna žádná jiná grafika.

6

X

A A

A

A

A = 1/3 X

1 d.



7

Definice barev

Barvy jsou definovány v různých barevných 
systémech.

Systémy CMYK a PANTONE se používají
při tiskařském zpracování.

Systém RGB se používá při užití
na obrazovce (web, CD apod.)

Systém WEB (hexadecimální zápis)
se používá při aplikaci loga na internetu.

7

CMYK
100/72/0/26

PANTONE
541 C

RGB
0/67/134

WEB
#21407d

CMYK
40/0/0/20

PANTONE
550 C

RGB
118/180/207

WEB
#99b9d1

CMYK
0/0/0/40

PANTONE
Cool Gray 5 C

RGB
167/169/172

WEB
#b1b1b1

CMYK
0/0/0/0

PANTONE
–

RGB
255/255/255

WEB
#FFFFFF

1 e.



Použití loga  
v kombinaci  
s logem EU

Pomůcka pro používání loga v kombinaci s 
logem EU u projektů OPD v souladu s Pravidly 
pro žadatele a příjemce OPD 2014-2020. 
Bližší informace týkající se použití loga EU jsou 
uvedeny v Manuálu jednotného vizuálního stylu 
ESI fondů v programovém období 2014-2020 
uvedeném na stránkách web.opd.cz/publicita/
dokumenty-publicita.

(1.) barevná verze

(2.) stupně šedi

(3.) černo-bílá inverzní verze

1 f.

8

1.

2.

3.



Anglická verze loga

(1.) barevná verze

(2.) stupně šedi

(3.) černo-bílá inverzní verze

1 g.

9

1.

2.

3.



Úvod

Základní logo Státního fondu dopravní infrastruktury bude 

užito dle ustanovení smluv uzavřených mezi Státním fondem 

dopravní infrastruktury a příjemcem finančních prostředků 

pouze v případě akcí financovaných na základě § 2 odst. 

(1) písm. f), g) a h) zákona č. 104/2000 Sb. o Státním fondu 

dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

2 a.

10



Základní 
varianta loga

Logo je základním prostředkem 
jednotného vizuálního stylu Státního fondu 
dopravní infrastruktury.

(1.) barevná verze

(2.) stupně šedi

(3.) černo-bílá verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga 
je stanovena šířkou 20 mm.

1.

2.

3.

311

2 b.



Verze loga 
pro menší velikosti

Tato varianta je vhodná pro nejmenší možné 
velikosti loga. Je určena pro užití loga menší 
než 20 mm šířky. Větší velikost této varianty 
loga není povolena.

(1.) barevná verze

(2.) stupně šedi

(3.) černo-bílá verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga 
je stanovena šířkou 10 mm.

1.

2.

3.

412

2 c.



Inverzní 
verze loga

Inverzní verze loga se používá v případech, kdy 
je podklad určený pro umístění loga příliš tmavý. 
Pokud je logo umísťováno přes fotografii, použije 
se černo-bílá inverzní verze. 

(1.) barevná inverzní verze

(2.) inverzní verze ve stupních šedi

(3.) černo-bílá inverzní verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga 
je stanovena šířkou 25 mm.

1.

2.

3.

513

2 d.



Inverzní verze loga 
pro menší velikosti

Inverzní verze loga pro menší velikosti se 
používá v případech, kdy je podklad určený 
pro umístění loga příliš tmavý a je určena 
pro užití loga menší než 25 mm šířky. Pokud 
je logo umísťováno přes fotografii, použije se 
černo-bílá inverzní verze. 

(1.) barevná inverzní verze

(2.) inverzní verze ve stupních šedi

(3.) černo-bílá inverzní verze

Minimální velikost pro použití této varianty loga 
je stanovena šířkou 15 mm.

1.

2.

3.

614

2 e.



Ochranný 
prostor loga

Ochranný prostor loga je zóna, do které se 
nesmí umísťovat jiné  grafické prvky. Ochranná 
minimální zóna loga je určena poměrem výšky 
„A“ v logu SFDI od kteréhokoliv okraje loga. 

Příklad: Pokud je  výška „A“ 6 cm, pak do 
prostoru kolem loga (respektive od kteréhokoliv 
jeho okraje) nesmí ve vzdálenosti 6 cm 
zasahovat nebo být umístěna žádná jiná grafika.

A

A

715

2 f.



Definice
firemních barev

Barvy jsou definovány v různých barevných 
systémech. 

Systémy CMYK a Pantone se používají 
při tiskařském zpracování.

Systém RGB a se používají při užití 
na obrazovce (web, CD apod.).

Systém WEB (hexadecimální zápis) 
se používá při aplikaci loga na internetu.

CYMK
100/70/5/30

Pantone
295

RGB
0/52/120

WEB 
#00447a

CYMK
0/100/65/10

Pantone
193

RGB
187/19/62

WEB 
#cd003a

CYMK
0/0/0/60

Pantone
295

RGB
135/135/135

WEB 
#878787

CYMK
0/0/0/0

Pantone
–

RGB
255/255/255

WEB 
#FFFFFF

8

Definice
firemních barev

Barvy jsou definovány v různých barevných 
systémech. 

Systémy CMYK a Pantone se používají 
při tiskařském zpracování.

Systém RGB a se používají při užití 
na obrazovce (web, CD apod.).

Systém WEB (hexadecimální zápis) 
se používá při aplikaci loga na internetu.

CYMK
100/70/5/30

Pantone
295

RGB
0/52/120

WEB 
#00447a

CYMK
0/100/65/10

Pantone
193

RGB
187/19/62

WEB 
#cd003a

CYMK
0/0/0/60

Pantone
295

RGB
135/135/135

WEB 
#878787

CYMK
0/0/0/0

Pantone
–

RGB
255/255/255

WEB 
#FFFFFF

816

2 g.


